102 CRESPÍ DE VALLDAURA, C., Observationes, Lib. 1, Observatio, 14, numo 19: "Sed meo videri
esse praecisum, ut testes de utroque auditu deponant, ita ut non sufficiat ad immemorialem testes deponere
de auditu a majoribus, sed eos asservisse etiam a suis majoribus, et senioribus audisse, mihi suadent verba
expressa Pauli apud Labeonem in l. ~i arbiter 28.ff. de probationibus, ibi, nec audisse qui vidisent, aut audis
sent; ecce secundum auditum"; LEON, F. 1., Decisiones, Lib. 111, 7-9 Y 24, per totum; FONTANELLA, J.
P., Lib. 11, Decis. 337, numo lS: "si immemorialis debet esse consuetudo, vel praescripto, necesse est eam
probare per sufficientum numerum testium deponentium, primo de visu per 40 annos, secundo de auditu a
majoribus,tertio, quod nec ipsi, nec sui majores viderint unquam, vel audiverint contrarium, et quarto deni
que, talem fuisse semper, et esse publicam vocem, et famam, quae requisita immemorialis, et illius proba
tionis ponuntur per gl. in cap. 1 de praescipt. in 6 et de omnibus istis requisitis debent omnes omnino depo
nere testes, nec sufficit quod unus de uno, et alius de alio, non enim fit conjuctio in isto casu secundum opi
nionem Rotae Romanae, apud Ludovis. Et ibi additio Beltrami, decisión. 196,252,434, Rota etiam dec. 369,
in 2 vo. Const; Farináceo, Castillo, decis. Sicil 12, n. 31, et nos item in 1 de pacto Nucp. 4, gl. 17, nu. 50 et
51, et aliis locis"; Tractatus de Pactis nuptialibus, sive de capitulis matrimonialibus. Genevae, 1684. Claus.
4, gl, lS, nums. SO-SI. Frente a esta argumentación, CALDERO, M. D., Sacri regii criminalis concilii
Cathaloniae decisiones oo' Barcinone, 1726. Decisio 4S, numo 19, in fine, asegura que la doctrina de
Fontanella tiene en contrario a la mayoría de los autores del Principado, y, a su vez, ha sido reprobada por
la propia Real Audiencia de Barcelona: "Circa materiam susceptam observari oporter, quod a immemoria
lem probandam solum requiritur, quod testes deponant de quator requisitis, oo. ex quibus patet non esse stan
dum Fontanellae, decisio 337, numero 15, ubi inter. requisita ponit, quod testes debent deponere, quod ipsi,
nec mayores viderint, neque audierint contrarium Valenzuela, consilio 93, numero 34"
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D. 22,3,28: Si arbiter animadvertere debeat, an operis facti memoria extet, hoc
ei quaerendum est, an aliquis meminerit, id opusfactum esse. Paulus: imo quum
in arbitrio quaeritur, memoria facti operis extet, nec ne, non hoc quaeritur, num
aliquis mem{nerit, quo die, aut quo consule factum sit, se num hoc aliquo modo
probari possit, quando id opus factum sit; et hoc ita, quod Graeci dicere solent
latius enim potest hoc memoria non teniri; intra annum putafactum, quum inte
rim nemo sit eorum, qui meminerit, quibus Consulibus id viderit. Sed quum
omnium haec est opinio, nec audiisse, nec vidisse, quum id opus fieret, neque ex
iis audiisse, qui vidisent, aut audiissent; et hoc infinite similiter susum versum
accidet, quum memoria operis facti non extaret.